
Ministero della Cultura
SEGRETARIATO REGIONALE – FRIULI VENEZIA GIULIA

Decreto n.
 
OGGETTO: Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Friuli Venezia Giulia.

Patto d’integrità nell’ambito delle procedure di affidamento e gestione degli appalti pubblici, servizi e forniture 
di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
Approvazione e adozione.

IL DIRETTORE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documen-
ti amministrativi;
VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali;
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, Riforma dell'organizzazione del governo, a norma dell'art. 11 della legge 156
marzo 1997, n. 59;
VISTO il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche;
VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, Codice dei beni culturali e del paesaggio;
VISTO il  decreto  legislativo  27  ottobre  2009,  n.  150,  Attuazione  della  legge  4  marzo  2009,  n.  15,  in  materia  di
ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche  amministrazioni;
VISTO il  decreto  legislativo  30  giugno  2011,  n.  123,  Riforma  dei  controlli  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  e
potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190,  Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella
pubblica amministrazione;
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e dif-
fusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, Regolamento di organizzazione del Ministero
per i beni e le attività culturali e per il turismo;
VISTO il  Decreto  Legge  01  marzo  2021,  n.  22,  Disposizioni  urgenti  in  materia  di  riordino  delle  attribuzioni  dei  Ministeri;
VISTO il decreto ministeriale 23 dicembre 2014, Organizzazione e funzionamento dei musei statali;
VISTO il decreto legislativo 21 febbraio 2018, n. 113, recante Adozione dei livelli minimi uniformi di qualità per i musei e i luoghi
della cultura di appartenenza pubblica e di attivazione del Sistema museale nazionale;
VISTO il decreto dirigenziale generale n. 1041 del 2 dicembre 2021, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Marta Mazza l'in -
carico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione ad interim del Segretariato regionale del Ministero della Cultu -
ra per il Friuli-Venezia Giulia;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 14 giugno 2019, n. 55, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, recante di -
sposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenera -
zione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici;
VISTA la legge n. 120 di data 11 settembre 2020 di conversione del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76, Misure urgenti per la sem -
plificazione e l’innovazione digitale;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, con il quale è stato emanato il Regolamento recante codi -
ce di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il  decreto  ministeriale  23  dicembre  2015,  n.  597,  con  il  quale  è  stato  adottato  il  Codice  di  comportamento  dei
dipendenti del Ministero della Cultura;
CONSIDERATA la necessità di adottare un modello unico di Patto d’integrità che dovrà essere sottoscritto dall’operatore econo-
mico nell’ambito delle procedure di affidamento e gestione degli appalti pubblici, servizi e forniture di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i.;

SEGRETARIATO REGIONALE – FRIULI VENEZIA GIULIA
Piazza della Libertà, 7 – 34135 Trieste – Tel. 040 4194811 (centralino) - Segreteria 040 4194802 – Fax 040 4194820

PEC: mbac-sr-fvg@mailcert.beniculturali.it
PEO: sr-fvg@beniculturali.it

mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it


Ministero della Cultura
SEGRETARIATO REGIONALE – FRIULI VENEZIA GIULIA

DECRETA

1. di approvare e adottare l’allegato Patto d’integrità, che dovrà essere sottoscritto dall’operatore economico nell’ambito delle
procedure  di  affidamento  e  gestione  degli  appalti  pubblici,  servizi  e  forniture  di  cui  al  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.;
2. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016, alla pubblicazione del presente decreto e dell’allegato Patto
d’integrità sul sito internet del Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Friuli Venezia Giulia liberamente scarica -
bile alla sezione “Amministrazione Trasparente” “Bandi Gara e Contratti”.

Il Direttore ad interim
dott.ssa Marta MAZZA

SEGRETARIATO REGIONALE – FRIULI VENEZIA GIULIA
Piazza della Libertà, 7 – 34135 Trieste – Tel. 040 4194811 (centralino) - Segreteria 040 4194802 – Fax 040 4194820

PEC: mbac-sr-fvg@mailcert.beniculturali.it
PEO: sr-fvg@beniculturali.it

mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it

		2022-05-05T04:57:11+0000
	MAZZA MARTA


		2022-05-05T10:28:34+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




